reclinat colla thoro. Solidisq; somnum comendat armis: aut clypeo super effusus, aut se cespitis explicet per summa, non parcus iuventa, & decorum pretiosus emptor. Ne verò patriæ fortunæ successor à paterna aliquando virtute discederet: Patris sui imaginem à corde magis, quàm à collo ferebat quotidie. Et quia melius est Majorum facta colere, quàm Imagines; exactius eam expressit moribus; memor illius; qui in Majorum sanguinem succedit, in virtutem etiam succedat, est necesse. Et quamvis illi os intortum ex morbo, agnomen Kryvousti dederat; formæ vitium non erubuit, pulchro virtutum apparatu contentus. Nimirum forma virum neglecta decet. Rarò forma viris [secula prospice] impunita fuit. Sint procul à nobis iuvenes, ut femina, compti. Fine coli modico forma virilis amat. Non est dedecori vultus deformitas, si quis virtutibus est conspicuus. Poterat de se illud dicere: Si mihi defficientis formam natura negavit; ingenio formam clamma rependo mea, sed magis virtute.

Belli.

Bellica tamen virtus in eo maximè enituit. Cujus instinctu sæpiùs loricam, quàm purpuram induebat. Henricum IV. Romanorum Imperatorem exigua suorum manu, numerosissimo exiit exercitu. Quo pacto docuit, *virtutè rem bellicã geri, discerniq; non virorum numerò. Errat quisquis militum robora numerat, non aestimat. Virtutè pugnant; non numero viri. Et una sylvam sæpiùs eruit bipennis. Et pauca sequuntur innumeras aquila columbas. Sæpè in minùs numeroso exercitu plus animi latet. Virtute metiendus est miles, non numero.* Zbignei spurii fratris armis provocatus, victoriam reportavit. Patrocinantem Zbigneo Bohemorum & Pomeranorum perfidiam, ad rogam condemnavit; ut clariùs inter flammam illa orbi eluceret veritas; quòd *temerè suscepta sceleratorum patrocinia, plurimùm ipsis nocent patronis.* Cum Bohemico, Prussico, Moravico, Danico, Germanico & Russico Marte quoties confligit, semper victor extitit. Ut vero sui milites non minus bellicosi, quàm

virtuosi forent, eos rigore militaris disci-  
 plinae ad virtutum studium compellebat.  
 Non ignarus; *Exercitum scelera, maxima  
 in bellis gerendis esse infortunia.* Absq̃  
 virtutum suppetiis nemo unquam felici Mar-  
 te militavit. *Illi militat æther, & con-  
 jurati veniunt ad praelia venti; qui virtutū  
 stipatur satellitio.* Ut militum virtutes  
 certam pollicentur victoriam; ita eorum  
 crimina certissimum secutura cladis sunt  
 augurium. Non est fortius ad vincendum  
 robur, virtute. Miles quem ducit in cam-  
 pum virtus, non ad dubiam pugnam, sed ad  
 certam pergit victoriam: Deest plerumq̃  
 sceleri fortuna. & dissoluti exercitus mo-  
 res non ligant trophæa. Infallibilis illum  
 exercitum sequitur interitus, quem ante-  
 cedunt injuria. Quem gemitus pauperum  
 ad castra committatur, ille nihil refert e  
 praelio, nisi vulnera & cicatrices. Quis  
 alienas prædatur fortunas, ipse plerumq̃  
 in acie Martis in prædam cedit libitina.  
 Impossibile est, ut rem bene gerant in bel-  
 lis; qui lacrimas & execrationes pro via-  
 tico,